Datum ut supra.

## 49.

Papst Nicolaus V. verleiht die durch die Ernennung des Ulrich Riederer zum Dompropst in Freysing erledigte Propstei am Collegiatstifte zu St. Veit dortselbst dem Martin Laberwein\*).

4. Nov. 1454.

(Ex Regesto litterarum Nicolai PP. V. Anni VIII. Tom. 46. p. 195.)

\*) Diese Collationsbulle kam nicht zum Vorkommen. Auf den Stiftspropst Johann Tuelbeck bey St. Veit folgte i. J. 1454 Burcard v. Freysberg, Demherr in Freysing.

Nicolaus Episcopus servus servorum Dei.

Dilecto filio Martino Lawavveyn Praeposito Ecclesiae sancti Viti Frisingensis, salutem et apostolicam benedictionem.

Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commendaris testimonio, Nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales.

Dudum siquidem omnes Dignitates caeteraque Beneficia ecclesiastica, quae promovendi per Nos ad quarumcunque cathedralium Ecclesiarum regimina, tempore promotionum hujusmodi obtinerent, in antea vacatura collationi et dispositioni nostrae reservavimus, decernentes ex tunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari.

Cum itaque, postmodum Praepositura Ecclesiae sancti Viti Frisingensis, quam venerabilis frater noster Johannes, Episcopus tunc electus Frisingensis, tempore promotionis per Nos factae de persona sua ad Ecclesiam Frisingensem tunc pastore carentem obtinebat, per promotionem hujusmodi ac munus consecrationis eidem Episcopo tunc electo impensum vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de illa praeter Nos hac vice disponere potuerit sive possit, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ac etiam Canonicatus et Praebenda majoris Ecclesiae Frisingensis, quos dilectus filius Ulricus Electus Pataviensis tempore promotionis per Nos hodie factae de persona sua ad Ecclesiam Pataviensem tunc vacantem obtinebat, prout obtinet, per promotionem Ulrici Electi hujusmodi ac munus consecrationis eidem impendendum vacare sperentur; Nos, in quorum manibus dilectus filius Ulricus Riederer, Canonicus Constantiensis, cui dudum de praedicta Praepositura per promotionem Johannis Episcopi tunc electi Frisingensis hujusmodi vacatura concessimus provideri, ejusdem cessionis gratiae litteris apostolicis super illa non confectis ac omni juri sibi in dicta Praepositura vel ad eam quomolibet competenti etiam hodie sponte et libere cessit, Nosque cessionem ipsam duximus admittendam, volentes tibi praemissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere spe-

cialem, motu proprio et de nostra mera liberalitate, ac etiam contemplatione Carissimi in Christo filii nostri Frederici Romanorum Imperatoris semper Augusti pro te dilecto suo apud Nos super hoc intercedentis, Praeposituram praedictam, quae in ipsa Ecclesia sancti Viti Dignitas principalis, curata et electiva existit, et ad illa consuevit quis per electionem assumi, ac ei cura imminet animarum, cujusque quatuordecim . . . . . sive, ut praemittitur, sive alias quovis modo, aut ex alterius cujuscunque persona seu per liberam Johannis Episcopi aut Ulrici praedictorum vel alterius de illa in Romana Curia vel extra eam, etiam coram Notario publico et testibus sponte factam, aut per constitutionem felicis recordationis Johannis Papae vigesimi secundi praedecessoris nostri, quae incipit Execrabilis, vel assecutionem alterius ecclesiastici Beneficii quavis auctoritate collati vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta Lateranensis statuta concilii ad Sedem apostolicam legitime devoluta ipsaque Praepositura dispositioni apostolicae specialiter vel alias generaliter reservata existat et super ea inter aliquos lis, cujus statum praesentibus haberi volumus pro expresso, in dicta Curia vel extra illam pendeat indecisa, cum omnibus juribus et pertinentiis suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa etiam providemus. Canonicatu (!) vero et Praebenda (!) hujusmodi, quorum duodecim marcharum argenti fructus, redditus et proventus secundum communem aestimationem valorem annum, ut accepimus, non excedunt, cum eos, ut praemittitur, vel post lapsum temporis de consecrandis Episcopis a canonibus diffiniti vel alias quovis modo, praeterquam per obitum dicti Ulrici Electi, vacare contigerit, conferendos tibi cum plenitudine juris canonici ac omnibus juribus et pertinentiis suis donationi apostolicae motu simili reservavimus, districtius inhibentes Episcopo Frisingensi pro tempore existenti ac dilectis filiis Capitulo majoris Ecclesiae Frisingensis nec non illi vel illis, ad quem vel ad quos ipsorum Canonicatus et Praebendae collatio, provisio, praesentatio seu quaevis alia dispositio communiter vel divisim pertinet, ne de illis contra nostram reservationem hujusmodi disponere quoquomodo praesu-

mant, ac nostrae intentionis fuisse et esse ex certa scientia declarantes, Canonatum et Praebendam Ecclesiae Frisingensis ac Praeposituram Ecclesiae sancti Viti praedictos seu aliquos eorum, sub quibuscunque verborum clausulis et formis emanatis et emanandis non fuisse nec esse comprehensos vel comprehensam, etiamsi ad illos vel illam specialiter et expresse se extenderent, cassantesque et annullantes omnes alias reservationes, collationes, provisiones, acceptationes, uniones, annexiones, incorporationes, commendas et dispositiones, per Nos de ipsis Canonatu et Praebenda ac Praepositura sancti Viti hujusmodi etiam hodie motu et scientia similibus per Nos seu collatores ordinarios factas et faciendas illisque in iudicio et extra nullam fidem adhibendam fore vel adhiberi debere, decernentes ac mandantes, illas in supplicationum et bullarum registris nostris et alibi, ubicunque reperiantur, cassari debere et annullari, decernentesque ex nunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan est hactenus vel in posterum contigerit attemptari. — Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non majoris Frisingensis et sancti Viti Ecclesiarum praedictarum, juramento, confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscunque. Aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in dicta Ecclesia Frisingensi in Canonicos sint recepti vel, ut recipiantur, insistant. Seu si super provisionibus sibi faciendis de Canonatibus et Praebendis majoris Frisingensis ac Dignitatibus sancti Viti Ecclesiarum praedictarum speciales, vel aliis Beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dictae Sedis vel Legatorum ejus litteras impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus te in Canonatus et Praebendae ac Praepositurae Ecclesiae sancti Viti hujusmodi assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem Canonatum et Praebendarum ac Dignitatum aut Beneficiorum aliorum praecedendum generari; aut si praefato Frisingensi Episcopo nec non praedictarum majoris et sancti Viti Ecclesiarum Capitulis